ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE CAREIRO

ANEXO I

CRONOGRAMA DE ATENDIMENTO PRESENCIAL

MODALIDADES QUANT. HORÁRIO/DATA

Todas as modalidades 351 Às 8h00min dos dias 10 e

11/03/2026 até as 17h.00min

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CONVOCAÇÃODOS CANDIDATOS APROVADOS N° 001/2026 - EDITAL Nº

0001/2026 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMED - PARA AS
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAREIRO

CONVOCAÇÃODOS CANDIDATOS
APROVADOS N° 001/2026 - EDITAL Nº 0001/2026
- PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMED
- PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO.

RESOLVE:
I-CONVOCAR os candidatos classificados no PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº0001/2026, para contratação
temporária de acordo com o item 7.1 nas Modalidades de Ensino
constantes no Anexo XIV;
II-DETERMINAR o procedimento de contratação presencial, que
ocorrerá em duas fases, a seguir:
1ª Fase: O candidato convocado deverá apresentar -se no Setor de
Lotação da Secretaria Municipal de Educação, a fim de declarar, por
escrito as atribuições, horário e lotação da função para qual está sendo
convocado de acordo com o item 16.2 do PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº0001/2026. Sua situação lotacional será de forma
presencial na SEMED para o qual prestou o Processo Seletivo
Simplificado – Nº 0001/2026, conforme dia e horário do Cronograma,
Anexo I.
2ª Fase: Após apresentar-se e realizar a declaração o candidato
convocado na data marcada deverá comparecer para entrega de
documentação obrigatória. Os candidatos que não entregarem a
documentação comprobatória de acordo com o cronograma será
desclassificado de acordo dom o item 16.7. Apresentar os originais e
01 cópia legível do:
a) 01 (uma) foto 3 X 4 recente;
b) Certidão de Nascimento, se solteiro;
c) Certidão de Casamento ou Escritura Pública de União Estável;
d) Registro Geral Civil;
e) Cadastro de Pessoas Físicas (CPF);
f) Título de Eleitor;
g) Certidão de Quitação Eleitoral;
h) PIS/PASEP;
i) Certificado Militar (sexo masculino);
j) Diploma de Graduação;
k) Histórico Escolar da Graduação;
l) Comprovante de Residência (com endereço detalhado e completo,
incluindo o CEP, emitido com menos de 90 (noventa) dias);
m) Comprovante de conta corrente do Banco Bradesco;
n) Certidão de Antecedentes Criminais Negativa, expedida pelo
Departamento de Polícia Federal (site www.dpf.gov.br);
o) Certidão de Antecedentes Criminais Negativa, expedida pelo
Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas (site www.tjam.jus.br);
p) Documentação dos dependentes previdenciários e para dedução do
imposto de renda: Registro Geral Civil ou Certidão de Nascimento e
CPF (a partir de 0 anos);
q) Laudo especializado contendo parecer da Avaliação Médica do
Município atestando a aptidão para o exercício do cargo, após a
realização dos exames constantes no item 5.1, alínea f.

Careiro/AM,09 de março de 2026.

10/03/2026, 06:30 Município de Careiro

https://www.diariomunicipal.com.br/aam/materia/7ED00507/f2a51c3b03d522c8051ef852d97b2b84f2a51c3b03d522c8051ef852d97b2b84 1/9

EMERSON DE SOUZA GARCIA
Secretário Municipal de Educação e Desporto
Portaria nº 907 de 05 de agosto de 2025

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
2026

A Secretaria Municipal de Educação, em cumprimento ao
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N.º 0001/2026-
SEMED, convoca os candidatos aprovados abaixo:

PEDAGOGO
URBANO
ALZICLEIA FRANÇA PINHEIRO
MARCOS RAMOS DE LIMA

ÁREA RURAL Estrada de Autazes, vicinais, BR 319, Distrito do
Purupuru e Araçá

NOME
GENI PINHEIRO RAMOS
MANOEL DE SOUZA GOMES
LUANDERSON FERREIRA BENICIO
LUCIENE DOS SANTOS ESTALD
MARIA EDUARDA PIMENTEL MEDEIROS
MARIA GLAUCILENE QUEIROZ MORAES
JULIA DA SILVEIRA SEVERINO
SÉRGIO AUGUSTO PEREIRA BATISTA

ÁREA RURAL: JANAUACÁ

NOME
LORENA COSTA MACENA
ANDREIA MONTEIRO DA SILVA
DORINEI BENTES DE ARAÚJO
JAQUELINE SOARES

ÁREA RURAL: MAMORI I E II

NOME
MARIA JULIANA BARBOSA TORRES
CAMILA ALBUQUERQUE DE SOUZA

PROFESSOR MUNICIPAL
Especialidade: Ensino Fundamental Séries Iniciais e EJA 1º Segmento

ÁREA RURAL Estrada de Autazes, vicinais, BR 319, Distrito do
Purupuru e Araçá

NOME
JOSÉ ELITO MORAIS CATIVO
ZELIANE SILVA DE SOUZA
IRINEIDE DA SILVA
ROSANGELA MACIEL CASTRO
MAGNA ALZENIRA MAGNO
RAIMUNDO NONATO MOTA HEVERTON
JOCILENE JUSTINO LINHARES
RISELMA DE SOUZA DA SILVA
ELIUDE DA SILVA MEDEIROS

ÁREA RURAL: JANAUACÁ

NOME
LARISSA MARIA OLIVEIRA ANDRADE

PROFESSOR MUNICIPAL
Especialidade: Ensino Fundamental Séries Finais e EJA 2º Segmento

RURAL Estrada de Autazes, vicinais, BR 319, Distrito do Purupuru e
Araçá
NOME
RAYRILENE DE CÁSSIA ROSAS DE CASTRO
IZAIAS COUTINHO DE SOUZA

10/03/2026, 06:30 Município de Careiro

https://www.diariomunicipal.com.br/aam/materia/7ED00507/f2a51c3b03d522c8051ef852d97b2b84f2a51c3b03d522c8051ef852d97b2b84 2/9

MARIA ANTONIA TORRES DE OLIVEIRA
LUIZ FELIPE DE OLIVEIRA MESQUITA
IVANEIA ANDRADE PACHECO
FRANCISCO FERREIRA DE LIMA FILHO
DALETE CORDEIRO BERNARDO DA SILVA
IVANEIDE ANDRADE PACHECO DE CASTRO
ISLEIDE SILVA FARIAS
VANUSA CASSIANO MAIA
JOÃO REIS MEDEIROS FILHO
SILENE DA SILVA MARTINS
LUCIANA VILA AMANCIO
CELENE REIS DOS SANTOS
JANDERSON MAIA DE SOUZA
NUNES COSTA LEITE
KELLY CRISTINA OLIVEIRA DE SOARES
ANTONIO FRANCISCO B. GONÇALVES
ALDILANE SALDANHA DE LIMA
NILTON SIMAS FROTA
MARIA JAINE LAERTE DA SILVA MEIRELES
KAMILA DE OLIVEIRA DANTAS
LELDSON RAMOS COLAÇO
DIEGO DE SOUZA BARROS
NATALIA DIAS ESQUERDA

ÁREA RURAL: JANAUACÁ
NOME
DIONISIA PUCU DE OLIVEIRA
ELISANDRA OLIVEIRA DOS SANTOS
ADRIANE CORDEIRO DE CARVALHO
NAYRA GUEDES DOS SANTOS OLIVEIRA
ROBERTO SOUZA TAVARES
CARLOS ALBERTO MACIEL DA SILVA
LEIDIANE OLIVEIRA MACEDO
GLEBER JULIO PEREIRA DA SILVA
RUAN DE LIMA SILVA
LEONETE DA SILVA SOUZA
CRISTINA DO NASCIMENTO VIEIRA
KETHELEN OLIVEIRA DOS SANTOS
VALDENIZIA PEDROSA DA SILVA
DANIEL VIEIRA ROSA
ISAIAS VIEIRA ROSA
REGIANE OLIVEIRA RIBEIRO
ARLISON JULIO ALMEIDA PINTO
ARMINDO JOSÉ RODRIGUES
ADRIA LAIANNA PIRES SANTOS

ÁREA RURAL: MAMORI I

NOME
ALCICLÉIA LIRA DOS SANTOS
DOULORES BARBOSA DE SOUZA

ÁREA RURAL: MAMORI II

NOME
ODAIR JOSÉ VIANA DE SOUZA
MARIA DIANE DA SILVA MAIA
FLÁVIA OLIVEIRA NOGUEIRA
SINELVANIA MAIA CASCAIS
CLAUDENEY DA COSTA FIGUEIREDO
RENATO DA COSTA SOUZA
TAYNA DOS SANTOS MONTENEGRO

PROFESSOR MUNICIPAL
Especialidade: Educação Infantil - Maternal

ÁREA: URBANA

NOME
RODINELE DE OLIVEIRA ELEUTÉRIO
ELIZANGELA PEREIRA VASCONCELOS
ALRIANE NASCIMENTO RIBEIRO
JESSICA OLIVEIRA DA FONSECA
WALCINETE DIAS GOES

10/03/2026, 06:30 Município de Careiro

https://www.diariomunicipal.com.br/aam/materia/7ED00507/f2a51c3b03d522c8051ef852d97b2b84f2a51c3b03d522c8051ef852d97b2b84 3/9

NEYLA AMANDA MEIRELES SARAIVA
LÍDIA DA SILVA LIMA
IRYS MAYKELLY RICARTE COSTA

ÁREA RURAL Estrada de Autazes, vicinais, BR 319, Distrito do
Purupuru e Araçá

NOME
MARIA AUXILIADORA COSTA DE OLIVEIRA
DALCICLEIDE MORAIS DE SOUZA
DAUCILEIDE MORAES DE SOUZA
ANDREY CRUZ DE LIRA
MARIA ALDENORA MORAES CAVALCANTE
ROSIMAR CONRADO DE SOUZA
ADRIANA GUERREIRO PANTOJA
JULIANA RODRIGUES DE SOUZA
FRANCILEIDE NOGUEIRA DE LIMA
KAREN PRISCILA SANTOS DE LIMA

ÁREA RURAL: JANAUACÁ
NOME
FRANCIANY PAIVA DE MESQUITA
KELEM OLIVEIRA DOS SANTOS
NAYARA SILVA CARDENES
KARLA EMANUELLY OLIVEIRA GOMES
DEIZIANE DOS SANTOS VICENTE

ÁREA RURAL: MAMORI I

NOME
DARLEM LEAL RIBEIRO
MISY LENY MAIA RIBEIRO

PROFESSOR MUNICIPAL
Especialidade: Educação Infantil – pré-escolar

ÁREA: URBANA
NOME
SIMONE SANTOS DA SILVA
PAMELA AGUIAR OLIVEIRA
MARIA MICILENE TORRES
ROSENILDA PINHEIRO DE LIRA
LITA ROSA FERNANDES DOS SANTOS
MARIA MIRIAM DA SILVA GUIMARÃES
GRACIVETE LIMA DA COSTA

ÁREA RURAL Estrada de Autazes, vicinais, BR 319, Distrito do
Purupuru e Araçá

NOME
MARIA ROSÁRIO ARAÚJO DE JESUS
FERNANDA DE MOURA MARTINS
REGIANE BARBOSA DE LIMA
LUZIA TEIXEIRA MACIEL BATISTA
ROSIANE FERNANDES DE SOUZA
JOELEM SOUZA E SOUZA
MARILIA CASTRO DE SOUZA MAIA
ALESSANDRA DE LIMA SILVA
ALDENORA MACHADO DA SILVA
FRANCIMARA TORRES DE PAULA
TACIANA PINHEIRO ALENCAR
MARIA LUANNY OLIVEIRA DE AGUIAR

ÁREA RURAL: JANAUACÁ
NOME
MARIA ERICA AMORIM GOMES
KEITH DA SILVA PEREIRA
LUANE DA COSTA MACENA
ELIANE SOUZA DE FIGUEIREDO
DIANA ALVES DANTAS
KELLY MACIEL DA SILVA

ÁREA RURAL: MAMORI I
NOME

10/03/2026, 06:30 Município de Careiro

https://www.diariomunicipal.com.br/aam/materia/7ED00507/f2a51c3b03d522c8051ef852d97b2b84f2a51c3b03d522c8051ef852d97b2b84 4/9

CELIA MACENA DA SILVA FERREIRA
RAIMUNDA CARDOSO DUARTE

ÁREA RURAL: MAMORI II
NOME
VANESSA DOS SANTOS LIRA
KEROLLY SILVA DA SILVA
MAGNA DAIANE NERES DA SILVA

PROFESSOR MUNICIPAL
Especialidade: Educação especial – Sala de Recursos

NOME
ROSANA CORDEIRO DE CARVALHO
MARILENE DA SILVA GOMES
ÁREA: URBANA

ÁREA RURAL Estrada de Autazes, vicinais, BR 319, Distrito do
Purupuru e Araçá

NOME
SALVELINA COELHO LIMA
DEJACI FELIX PEREIRA
NOELMA FARIAS DE OLIVEIRA

ÁREA RURAL: JANAUACÁ

NOME
RAISSA DE OLIVEIRA PRAIA MACEDO
ALINE VIEIRA ROSA

SECRETÁRIO ESCOLAR

ÁREA RURAL Estrada de Autazes, vicinais, BR 319, Distrito do
Purupuru e Araçá

NOME
LIENE CASTRO ASSIS
DAMARES DE OLIVEIRA DE CARVALHO
CAROLINA RIBEIRO ALVES
FERNANDA GABRIELA SANTOS DO ESPIRITO SANTO

ÁREA RURAL: JANAUACÁ
NOME
TALITA LIMA GOMES

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
ÁREA: URBANA

NOME
JOELMA DE OLIVEIRA FRANCO ALMEIDA
KAMILA CARVALHO DA SILVA
ANGELINA CORDEIRO DA SILVA
FELIPE FERREIRA DOS SANTOS
JULIANA CARDOSO DE MENEZES
PAULA CAROLINE SOUZA COLARES
ANA CAROLINA DA SILVA ALBINO
LUZIA NASCIMENTO DA SILVA
ANTONIA ELINI NASCIMENTO DA COSTA
KARINA BRAGA DOS SANTOS
VALDENICE DE SOUZA BRANDÃO
LIZARB ARIELY PONTES DOS SANTOS
BRUNA CAROLINA PEREIRA DE FREITAS
MARCELO DANTAS DA SILVA
KAIO CARVALHO DA SILVA
QUELIANE GUIMARÃES LEITE BERNARDO
TENISON CARLOS SILVA DOS SANTOS
ELIANA HILDEBRANDO LOPES
LANE MARIA LUCAS DE SOUZA
ELISANGELA GUIMARÃES DE SOUZA
LIDIANE CASTRO DE OLIVEIRA
HELENA COSTA LIMA
SUAMIR FARIAS MAQUINE
MEIRE DE OLIVEIRA DA COSTA

10/03/2026, 06:30 Município de Careiro

https://www.diariomunicipal.com.br/aam/materia/7ED00507/f2a51c3b03d522c8051ef852d97b2b84f2a51c3b03d522c8051ef852d97b2b84 5/9

NATALIENE LIMA DO CARMO

ÁREA RURAL Estrada de Autazes, vicinais, BR 319, Distrito do
Purupuru e Araçá

NOME
ALESSANDRA SERRÃO FERREIRA DA SILVA
MARIA MARLEIDE GONÇALVES DA SILVA
PAMELA PINHEIRO SENA
JHONATAS LIMA BARBOSA
CLETEN DE LIMA AQUINO
GEOVANA CASTILHO BARBOSA
SAMIRA PINHEIRO DE SOUZA
IGO DE SOUZA MELO
MARIA GAMA PEREIRA
CARLENE SOUZA DE OLIVEIRA
MARILENE LEARTE DE ALMEIDA
ANA BEATRIZ DA SILVA ALFAIA
MADSON SANTOS MARTINS
MARIA OSMARINA COSTA DIAS
FRANCISCA GARCIAS FARIAS
ELIZABETE VIEIRA DA SILVA
SILVA PINHEIRO DE MENEZES

ÁREA RURAL: JANAUACÁ

NOME
MIRIENE DOS SANTOS PEREIRA
IZARITA DE SOUZA BARBOSA LIMA
BEATRIZ DA SILVA MOREIRA
THAIS NASCIMENTO DA SILVA
NAYANDRA SILVA CARDENIS
WEYCSLA SULLIVAN FARIAS DE OLIVEIRA
RUTH ANJO NEGREIRO
JOSÉ ROSA MAQUINÉ
MAIARA DE OLIVEIRA SALES
SAMUEL SANTANA MACEDO
MIKELINI MARCELA PUCU DE LIMA BRAGA
YNGRET LUCIANE SOUZA DOS SANTOS
THAIS DA SILVA MOREIRA
IZAENE DA SILVA MARQUES

ÁREA RURAL: MAMORI I

NOME
SANDERLANE PEREIRA LIMA
RENIELE RAMOS VIEIRA
JAQUELINE FERREIRA DA SILVA
TATIANE FELIX SILVA
PEDRO ARAUJO GUEDES
TAMARA FARIAS DE ARAUJO
RICARDO DA SILVA MONTEIRO
LUCIELI SOARES DA SILVA

ÁREA RURAL: MAMORI II

NOME
MATHEUS DOS ANJOS DE LIMA
MANUELLE MAIA DE SOUZA
FRANCINEIDE SOUZA SÁ
LUANA MAIA PEREIRA
MARCO ANTONIO DE LIMA FIGUEIREDO
WEVERSON CASCAIS DE MEIRELES

VIGIA

ÁREA: URBANA

NOME
JAIR NOGUEIRA DA SILVA
EDILSON LINO PORFIRIO
ALDEMIR FERREIRA MESQUITA
DÁRIO MAGALHÂES REGO
RENATO GUIMARÃES DA SILVA

10/03/2026, 06:30 Município de Careiro

https://www.diariomunicipal.com.br/aam/materia/7ED00507/f2a51c3b03d522c8051ef852d97b2b84f2a51c3b03d522c8051ef852d97b2b84 6/9

BRENDO ALBINO FLOR

ÁREA RURAL Estrada de Autazes, vicinais, BR 319, Distrito do
Purupuru e Araçá

NOME
CARLOS ANDRÉ BRANDÃO DA COSTA
JOÃO SILVA DE SOUZA
VALDECY FERREIRA GOMES
KENEDY DOS SANTOS
JOSÉ RENATO GONÇALVES DA SILVA E SOUZA
ANTONIO JOSÉ COSTA LIMA
JANDER RODRIGUES ALFAIA
GEOVANE RIBEIRO DE SOUZA
EVERSON JUNIOR RODRIGUES DOS SANTOS
HELIO RODRIGUES DOS SANTOS
JOÃO LAÇAIVA DE MORAES
RONALDO RÉGIS GUIMARÃES
DIEGO COSTA DA SILVA
MARCOS AURELIO SOUZA DOS SANTOS

JOEL MORAIS DOS SANTOS

ÁREA RURAL: JANAUACÁ

NOME
NAGIBE GOMES OVIDIO
THIAGO OLIVEIRA VASCONCELOS
ALDARLEY DA SILVA MOREIRA
JOSE AUGUSTO DE SOUZA BRAGA
ANDRÉ MACEDO DA SILVA
NATANAEL FREITAS MEDEIROS
ANTONIO REGIVAL FERREIRA DE SOUSA
EDILSON MENEZES CORDEIRO
ANDERSON FERREIRA DE LIMA
JOÃO LACAIVA DE MORAES

ÁREA RURAL: MAMORI I

NOME
CILAS BARROS DE AGUIAR
MANOEL MAURICIO ENCARNAÇÃO DE MENEZES
LUCIANO RIBEIRO MESQUITA
JEAN LIMA DA SILVA
ADEMIR MIRANDA DE LIMA

ÁREA RURAL: MAMORI II
NOME
GUSTAVO SOUZA SALANOVA
MAGNO DOS SANTOS SALANOVA
PEDRO DE MEDEIROS
DEIVIDE FEITOSA MESQUITA
VANDERCI ALBUQUERQUE GOMES
JOÃO CARLOS SANTOS DOS SANTOS
GILMAR MARTINS DE CARVALHO
CLAUDEMIR GOMES DE FREITAS

MERENDEIRA
ÁREA: URBANA

NOME
ROSALIA OLIVEIRA DA COSTA
GISELE FERREIRA LIMA
MARIA DA NATIVIDADE DIAS RIBEIRO
RUTE SÁ DE HOLANDA
ELIANA FONSECA MATIAS

ÁREA RURAL: Estrada de Autazes, vicinais, BR 319, Distrito do
Purupuru e Araçá

NOME
FRANCISCA TORRES MARTINS
SHEILA ANDRADE DA SILVA
CLARINHA FIGUEIRA DOS SANTOS

10/03/2026, 06:30 Município de Careiro

https://www.diariomunicipal.com.br/aam/materia/7ED00507/f2a51c3b03d522c8051ef852d97b2b84f2a51c3b03d522c8051ef852d97b2b84 7/9

ROSIMARY JULIO DE SOUZA
ROSANA ALEGRIA DOS SANTOS
BRUNA SANTOS DE OLIVEIRA
ANDELEUZA LEAL DA SILVA
RICHADSON MICHEL GONÇALVES MAIA
DELZA JACQUEMINOUTH DOS SANTOS
NATHALY ANDREINA RODRIGUEZ HERNANDEZ
ROSINA ANGELICA DA COSTA
ANA CLAUDIA DA COSTA PICANSO
SILVANA PATRICIA PEREIRA DE BRITO
EURIDES DOS SANTOS LIMA
ANETE MAQUINÉ DE CASTRO
RONIELY FERNANDES DE OLIVEIRA
FRANCISCO CÉLIO LIRA FERREIRA

ÁREA RURAL: JANAUACÁ

NOME
EUZINETE SANTAREM DOS SANTOS
ROSENILDA DE MOURA SILVA
MARIA BERNADETE TIQUÊ DOS SANTOS
ALESSANDRA DE SOUZA SANTOS
IVANILDE REIS DA SILVA
VANDERLEIA OLIVIO DUARTE
SONIA MARIA MARTINS DOS SANTOS
CLEONICE MIRANDA DE CASTRO
ANA CLAUDIA SANTOS DA SILVA
RUBIANY PUCU BRAGA
MARIA CRISTINA BARRETO DA SILVA
RAIMUNDO SHALON FERNANDES VICENTE
NADIA DA SILVA AZEDO

ÁREA RURAL: MAMORI I
NOME
GRACIMAR DOS SANTOS GOMES
CRISTINA DA SILVA DE LIMA
SUZILEY LEITE DOS SANTOS
THELMA DOS PRAZERES ROSAS
ELANE SANTOS DE SOUZA
SIMARA RAMOS DA SILVA

ÁREA RURAL: MAMORI II
NOME
VALDENORA BRANDÃO DA SILVA
GILZA MARIA PONTES SILVA
ELINE NERES MAQUINÉ SANTOS
ELISANGELA DOS SANTOS CAMPOS
ALINE SILVA DE JESUS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

ÁREA: URBANA
NOME
MARIA ALCIENE PEREIRA ALVES
SHEILA COUTINHO REIS
JOSCICLEIA NOGUEIRA DOS SANTOS
ELIZANGELA DE LIMA RAMOS
LIZ CAROLINE RODRIGUES MACENA

ÁREA RURAL Estrada de Autazes, vicinais, BR 319, Distrito do
Purupuru e Araçá

NOME
FRANCISCO BRASIL CORREA
RAIMUNDA NONATA BEZERRA DE SOUZA
GEOVANA DO NASCIMENTO SILVA
SIDINEY MARTINS DE MENEZES
DANIELLY NOGUEIRA DE SOUZA
JOSÉ FARIAS ALMEIDA
BEIBE AZEVEDO
EVANDRO HOLANDA DE OLIVEIRA
MARIA ARLETE SILVA DE LIMA
ALDENIR SOUZA DE AGUIAR
MARLETE MARTINS DAS NEVES

10/03/2026, 06:30 Município de Careiro

https://www.diariomunicipal.com.br/aam/materia/7ED00507/f2a51c3b03d522c8051ef852d97b2b84f2a51c3b03d522c8051ef852d97b2b84 8/9

NEUSA PEREIRA DE OLIVEIRA
MARILENE NOGUEIRA RIBEIRO
ROSANILDA ALBUQUERQUE VEIGA
NERICA SOMBRA LOPES
ELISETE DE PAULA MARTINS
MARIA DO SOCORRO ALVES DE LIMA
FRANCIANE FERREIRA ALVES
ANTÔNIO DÊNIS MENEZES MONTEIRO
MARIA CLAUDENORA TEIXEIRA DA SILVA

ÁREA RURAL: JANAUACÁ

NOME
NILCELI DO VALE PEREIRA DA SILVA
ERIDANNE DE SOUZA PARDO
IZAENE ARAUJO BRAGA
JANIELE FERREIRA DE LIMA
IZABEL AUGUSTO LOSANO
CONCEIÇÃO GOLVIM DA SILVA
MARIZA DA SILVA OLIVEIRA
KATIA DE OLIVEIRA ALBINO
ELIZANDRA CORDEIRO DE SOUZA
GEANE SILVA DA COSTA
LUZINETE DOS PRAZERES SANTOS

NOME
JULIANA SOUZA E SOUZA
ERICO DA COSTA SOUZA
ISRAEL LIMA BATISTA
ANTONIO NETO DA SILVA MARQUES
DORIANE DOS SANTOS REIS
MIRIAN COLARES DE FREITAS
JUCILENE FERREIRA DOS SANTOS
MANOEL DO NASCIMENTO MONTENEGRO
ÁREA RURAL: MAMORI I

NUTRICIONISTA
01 (uma) vaga para nutricionista de acordo com o ANEXO XIV.
NOME
ANTONIA LUZIA MENEZES DE FARIAS

PSICÓLOGO
01 (uma) vaga para psicólogo de acordo com o ANEXO XIV
NOME
ISABELA YASMIM PACHECO E SOUZA

MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS
01 (uma) vaga para motorista de veículos pesados de acordo com o
ANEXO XIV

NOME
JOSÉ SOLIVAN SILVA DOS SANTOS

Careiro/AM,05 de março de 2026.

EMERSON DE SOUZA GARCIA
Secretário Municipal de Educação e Desporto
Portaria nº 907 de 05 de agosto de 2025

Publicado por:
Luis Carlos Esmeraldo Marques
Código Identificador:7ED00507

Matéria publicada no Diário Oficial Eletrônico dos Municípios
do Estado do Amazonas no dia 10/03/2026. Edição 4061
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aam/

10/03/2026, 06:30 Município de Careiro

https://www.diariomunicipal.com.br/aam/materia/7ED00507/f2a51c3b03d522c8051ef852d97b2b84f2a51c3b03d522c8051ef852d97b2b84 9/9